

كانون الهيات مژده

چرا استفاده از كلام خداوند در مواجهه با مشكلات اهميت دارد؟ (سوال ۵ صفحه ۳۲۸)

كتاب اعمال رسولان بهار ۲۰۲۳

استاد: كامبيز سقايي و سپيده قلي بيگي

نام دانشجو: ح. خ

تاريخ تحويل: May 28 2023

رویارویی با بحرانها یا مشکلات

بحرانها باعث می شوند همان طور که در زمان زلزله پوسته زمین شکافته می شود، در زندگی ما نیز قسمتهایی شکافته شود. خود کلمه بحران به معنای زمانی برای تصمیم گیری است، نقطه عطفی در زندگی ما.^۱ بحران ها لحظات سرنوشت سازی هستند، زیرا که در آنها گویی قلب مردم شکافته می شود و آنچه در قلب مردم است خارج شده و حقایق و ارزش هایی جدیدی ممکن است در قلب آنها جایگزین شود.^۲ از تمام تاثیراتی که در زندگی روحانی افراد وجود دارد تجربه عبور از بحرانها بیشترین میزان تاثیر گذاری بر زندگی افراد را شامل می شود. در بحرانها و مشکلات واقعی و در طوفان های زندگی است که آنها ایمان داشتن را یاد می گیرند.^۳ «و در این بسیار شادمانید، هر چند اکنون زمانی کوتاه بنا به ضرورت در آزمایش های گوناگون غمگین شده اید. تا اصالت ایمانتان در بوته آزمایش به ثبوت رسد و به هنگام ظهور عیسی مسیح به تمجید و تجلیل و اکرام بینجامد، همان ایمانی که بس گرانبارتر از طلاست که هر چند فانی است، به وسیله آتش آزموده می شود.» (اول پطرس ۱: ۶-۷)

همه چیز ممکن است

قدرت خدا بی نهایت بزرگتر از هر مشکلی است که تا به حال داشته ایم و هر وقت مشکلی را لاینحل می خوانیم در واقع خدا را تمسخر می کنیم.^۴ «این برای انسان نا ممکن است، اما برای خدا همه چیز ممکن است.» (متی ۱۹: ۲۶) افرادی که دارای دید وسیع هستند وقتی با همان مشکلاتی رو به رو می شوند که دیگران رو به رو هستند به جای اینکه بگذارند تا مشکلات آنها را فلج کنند نیروی خود را صرف یافتن راه حل می سازند. وقتی مشکلی پیش می آید واکنش آنها این است که می گویند: «قبول دارم که شرایط بدی به وجود آمده است، اما هیچ مشکلی برتر از قدرت خدا نیست. بنابراین پیش از اینکه مشکل به وجود آمده مرا از پا درآورد باید کوشش خود را برای یافتن راه حل آغاز کنم.»^۵ اگر اجازه بدهیم تا مشکلات ما را فرو ببلعند آینده روشنی در انتظارمان نخواهد بود. به این ترتیب کل زندگی ما صرف لعن و نفرین کردن و شکوه و شکایت خواهد شد.^۶

ترس از شکست

ترس از شکست بقدری قوی است که می تواند مانع از پیشرفت و مانع از پذیرش خطرات و مبارزات زندگی شود. اگر با آن ترس روبه رو نشده و نجنبید، شما را از انجام دادن و رسیدن به آن چیزی که خداوند برای شما می خواهد، باز خواهد داشت.^۷ وقتی قدم هایی را برای مواجهه با ترس از شکست و کنار آمدن با آن بر می دارید، خداوند با شماست! «آیا تو را امر نکردم؟ قوی و دلیر باش. مترس و هراسان مباش، زیرا هر جا که بروی، یهوه خدایت با تو خواهد بود.» (یوشع ۱: ۹) در کتاب مقدس اصول نترسیدن در یک جمله است: «خداوند با ماست.» اگر ما خصوصیات و طبیعت خداوند را بشناسیم، خواهیم دانست که او قابل اعتماد است. خیلی بیشتر از کافی خواهد بود.^۸

ایمان و پایداری

واژه *hupomons* برای بردباری در زمان سختی ها استفاده می شود و ۳۱ بار در عهد جدید تکرار شده است.^۹ وقتی که از بردباری سخن می گوئیم اغلب فکر می کنیم که مردم بدون نشان دادن احساسات شان سختی ها را تحمل می کنند و شرایط ناخوشایند خود را با تصمیمی منفعلانه می پذیرند. اما صبر مسیحی صفتی فعال است.^{۱۰} در مسیحیت صبر بیشتر جنبه تحمل مثبت شرایط را دارد و نه داشتن رویکردی منفعلانه نسبت به آن.^{۱۱} لئون موریس آن را چنین تشریح

^۱ مل لارنس، تاثیرگذاری روحانی، انتشارات خدماتی راه مسیح، ص ۱۲۲

^۲ همان منبع، ص ۱۲۲

^۳ مل لارنس، تاثیرگذاری روحانی، انتشارات خدماتی راه مسیح، ص ۱۲۳

^۴ بیل هایپر، شخصیت روحانی، انتشارات ایلام، ۲۰۱۵، ص ۴۴

^۵ همان منبع، ص ۴۴

^۶ همان منبع، ص ۴۵

^۷ جویس مایز، هرگز رها مکن، انتشارات قطره، چاپ اول ۱۳۹۰، ص ۷۶

^۸ همان منبع، ص ۶۹

^۹ آجیت فرناندو، رنج و شادی، انتشارات اخبار خوب، ص ۴۵

^{۱۰} همان منبع، ص ۴۵

^{۱۱} همان منبع، ص ۴۵

می کند: "این نحوه نگرش سربازی است که در میدان نبرد است و تسلیم نشده و با جسارت با هر سختی که بر سر راهش قرار می گیرد می گیرد می جنگد." ^{۱۲}

با مشکل خود صادقانه روبه رو شوید

به رغم احساس شدیدی که در درون خود دارید بی تخفیف، صادقانه و به کمک فیض خدا با خاطرات وحشتناک و پنهان خود روبه رو شوید. آنها را برای خود و شخص دیگری تعریف کنید. برخی از مشکلات زمانی حل می شوند که آنها را برای دیگران تعریف کنید. ^{۱۳} «نزد یکدیگر به گناهان خود اعتراف کنید و برای یکدیگر دعا کنید تا شفا یابید.» (یعقوب ۱۶:۵) برخی از مردم صرفاً به این خاطر از شفای عمیق درونی محرومند که شهادت ندارند مشکلات عمیق خود را با دیگران در میان بگذارند. ^{۱۴} همه انسانها در دنیا زندگی می کنند و هر کس به نحوی درگیر مشکلات دنیوی است. اما روح مسیحیان هم شکل روحی که در دنیا کار می کند نیست. « اما این گنجینه را در ظروفی خاکی داریم، تا آشکار باشد که این قدرت خارق العاده از خداست نه از ما. ما از هر سو در فشاریم، اما خرد نشده ایم، متحیریم اما نومید نیستیم، آزار می بینیم اما وانهاده نشده ایم، بر زمین افکنده شده ایم اما از پا در نیامده ایم.» (دوم قرنتیان ۴: ۷-۹) « پس دلسرد نمی شویم، هر چند انسان ظاهری ما فرسوده می شود، انسان باطنی روز به روز تازه تر میگردد.» (دوم قرنتیان ۴: ۱۶)

وقت خداوند

وقت خداوند با وقت ما فرق دارد. او در هیچ کاری تاخیر نمی ورزد. باید طرز فکر ما چنین باشد: « من به خدا ایمان دارم و ایمان دارم که خداوند بدون در نظر گرفتن موقعیت و احساسات من، کاری که لازم است را انجام می دهد. خداوند کار خوبی را در من شروع کرده و تا آخر آن را به کمال خواهد رساند.» ^{۱۵} « چونکه به این اعتماد دارم که او که عمل نیکو را در شما شروع کرده، آن را تا روز عیسی مسیح به کمال خواهد رسانید. » (فیلیپیان ۱: ۶) و « زیرا خداست که در شما بر حسب رضایتمندی خود، هم آمده و هم فعل را به عمل ایجاد می کند.» (فیلیپیان ۲: ۱۳) ما باید از سلاح کلام خدا بطوری ماثری استفاده کنیم تا قلعه مستحکمی را که شریب در طی سالیان سال در فرمان به وجود آورده را منهدم کنیم. بهتر اسات نه تنها عمدا درست فکر کنیم بلکه آن را هم با صدای بلند اعلام و اعتراف کنیم. ^{۱۶}

^{۱۲} آجیت فرناندو، رنج و شادی، انتشارات اخبار خوب، ص ۴۵

^{۱۳} دیویدای سیمندز، شفای احساسات آسیب دیده، انتشارات ایلام، ۲۰۰۷، ص ۲۷

^{۱۴} همان منبع، ص ۲۷

^{۱۵} جویس مایر، رزمگاه اندیشه، ص ۴

^{۱۶} همان منبع، ص ۴۰

منابع

- لارنس. مل. آرینه سرکیسیان. تاثیرگذاری روحانی. انتشارات خدمات روحانی
هایبلز. بیل. میشل آقامالیان. شخصیت روحانی. انتشارات ایلام ۲۰۱۵
مایر. جویس. مرجان سادات سید زمانی. هرگز رها مکن. انتشارات قطره. چاپ اول ۱۳۹۰
فرناندو. آجیت. آرینه سرکیسیان. رنج و شادی. انتشارات اخبار خوب
سیمندر. دیوید ای. ژاکین عیسائیان. شفای احساسات آسیب دیده. انتشارات ایلام ۲۰۰۷
مایر. جویس. فتنه آگاه. رزمگاه اندیشه.

تعداد کلمات مقاله: ۱۱۸۸